
Zápis z 8. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo 
dne 1. 6. 2020 od 10,00 hodin v Modré posluchárně 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 
Prof. Miroslav Bárta, Dr. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana 
Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Mgr. Václav Hájek 
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 
Prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D. 
Doc. PhDr. Ladislav Krištůfek, Ph.D. 
Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
Prof. RNDr, Jan Kratochvíl, CSc. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 
Ing. Jiří Macoun 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Ing. Jakub Papírník 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
Doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 
MUDr. Milan Prášil, MBA 
Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
Ing. Antonín Rezek 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 
Doc. Sergey Slobodyan, M.A., Ph.D 
Prof. PhDr. Petr Svobodný 
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek 
Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 
Mgr. Petr Valo 
Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 



Omluveni: 
JUDr. Tomáš Horáček 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
Tomáš Lacina 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 
Mgr. Michal Zima  
 
 
1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 
 
Pan rektor přítomné přivítal na 8. zasedání RKR a předal jmenovací dekret pro další 
funkční období panu děkanovi Prof. PaeDr. Michalu Nedělkovi, Dr. 
 
Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 
 

1. Projednává se novela zákona 130 o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků 

2. Mezinárodní rada  
3. 4EU+ neustalo v aktivní činnosti 
4. Shromáždění k výročí UK je zrušeno. Ceny a podpora Donatio, nepředány v rámci 

výročí,  budou předány 17. 11. 2020 
5. Avízo předávání Profesorských dekretů 2. 7. 2020 
6. Avízo předávání Docentských dekretů 3. 6. 2020  
7. Strategický záměr – práce pozastaveny, v průběhu června další pokyny 
8. Soudní spor s prezidentem ČR, řízení proběhne v pátek 5. 6.  
9. Ekonomická a úsporná opatření 
10. Home office 
11. Rozpočet na rok 2021 
12. Zasedání Vědecké rady UK proběhne 22. 6. a 1. 7. 2020 
13. Setkání se členy think tanku Vzdělávaní21 proběhne 10. 6. v 9:00 

 
Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 
 
 
2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Prorektor Škrha 
- Obnoven fond mobility, uzavírka 31. října 2020  
- UK nevydá stanovisko k zahraničním výjezdům, nutné sledovat aktuální vývoj 

a stav v jednotlivých zemích 
     
      Kancléř Prášil 

- Obnovení jednání s Magistrátem hl. m. Prahy ohledně Kampusu Hybernská  
 

      Prorektora Králíčková 
- Poděkování studijním proděkanům fakult za distanční zkoušení 

 
 



      Prorektorka Rovná 
- 4 EU+  uzavíraní 1. kolo grantů, deadline do 15. 6. 2020 
- 1. 7. 2020  Flagships 1 - 4 
- 10. 6. proběhne High-level seminář 
- Evropská komise - úprava rozpočtu pro Horizon Europe 
- Erasmus + snížení prostředků 
- 19. 6. 2020 proběhne Evropská rada 
- CELSA - nové projekty  

 
Prorektorka Wildová 
- Poděkování za spolupráci na šetření kvality  
- Akreditace studijních programů  
- Distanční vzdělávaní 
 
Prorektor Konvalinka 
- Poděkování za koordinování testování na COVID – 19 
- Pokračuje jednání vlády o rozpočtu vědy a výzkumu  
- Národní a vnitřní hodnocení vědy, do konce června hotové hodnocení na 

odborech 
- Hodnocení modulů M3 – M5 v červenci 
 
Prorektor Gerloch 
- Habilitační a jmenovací řízení 
 
 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
 
3. Přehled úprav podmínek přijímacího řízení a aktuální počty přihlášek do Bc., 

Mgr./Nmgr. studijních programů 
(prorektorka Králíčková) 

 
Členům RKR byl předložen přehled úprav podmínek přijímacího řízení a aktuální počty 
přihlášek do Bc., Mgr./Nmgr. studijních programů 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere materiál na vědomí. 
 
4. Konání promocí po uvolnění opatření 

(prorektorka Králíčková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektora byly předloženy informace o konání promocí po uvolňování 
opatření. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo materiál na vědomí. 
 
5. Aktivity nového IP UK pro rok 2020: Rozvoj nástrojů a procesů pro distanční 

výuku a práci UK ve virtuálním prostoru  - prioritizace aktivit a rozpis 
(prorektorka Králíčková, člen kolegia rektora Fontana) 

 



Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen materiál s aktivity nového IP UK pro 
rok 2020. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 
 
6. Předkládání návrhů studijních programů 

(prorektorka Wildová) 
 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena zpráva o průběhu předkládání 
studijních programů. 

 
Závěr: RKR bere zprávu o průběhu předkládání návrhů studijních programů na vědomí. 
 

6.a Doplnění harmonogramu předkládání návrhů studijních programů   

(prorektorka Wildová) 

 
Členům RKR byl předložen materiál s doplněním harmonogramu předkládání návrhů 
studijních programů. 
 
Závěr: RKR schvaluje předložení návrhu doktorského studijního programu Andragogika 
a management vzdělávání. 
 

 
7. Zásady soutěže Interních grantových schémat na UK a technická novelizace OR 

č. 24/2018 "Evidence tvůrčí činnosti na UK" 
(prorektor Konvalinka) 

 
Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen materiál: Zásady soutěže Interních 
grantových schémat na UK  a technická novelizace OR č. 24/2018 "Evidence tvůrčí 
činnosti na UK" 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora UK projednalo tento materiál a vzalo znění obou 
navrhovaných opatření rektora na vědomí. 
 
 
8. Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2019 

(kvestor Horáček) 
 
Členům kolegia rektora byla předložena Výroční zpráva o hospodaření UK na rok 2019. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 
 
9. Absolventské šetření na Univerzitě Karlově v roce 2020 

(prorektorka Wildová) 
 
Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace o absolventských šetřeních, 
která proběhla v roce 2019 na UK.  
 



Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo informaci o plánovaném šetření na vědomí. 
 
10. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních 

fondů na UK 
(prorektor Hála) 
 

Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace o stavu realizace (čerpání) 
projektů UK, financovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF).  
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předloženou informaci o stavu 
realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních fondů na UK.  
 
11. Návrh Principů pro rozdělování příspěvku a dotací na UK v roce 2021 

(kancléř Prášil, kvestor Horáček) 
 
Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen návrh Principů pro rozdělování příspěvku 
a dotací na UK v roce 2021.   
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo návrh a bere ho se souhlasem na vědomí. 
Doplněná verze o připomínky bude projednána na kolegiu rektora v průběhu června 
2020. 
 
12. Projekt Na Karlovku 

(členka kolegia rektora Shavit) 
 
Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen materiál Projekt Na Karlovku. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere materiál na vědomí. 
 
13. Trvale udržitelný rozvoj na UK 

(členka kolegia rektora Shavit) 
 
Rozšířenému kolegiu rektora byly předloženy podklady pro koncept strategie trvale 
udržitelného rozvoje na UK 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere materiál na vědomí. 
 
14.  Různé 

- Prof. Zahálka o projektu MŠMT na podporu sportovců 
- Avízo 100. výročí založení Přírodovědecké fakulty 24. 6. 2020 v 10:00 

v Karolinu 
- Ředitelka Římanová o  spolupráci s národní knihovnou a E-lerningu, nákup 

licencí 
 
Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 
Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 
 
Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 22. června od 10,00 hodin v Malé aule 
Karolina. 


